

Cantore berri eumbit han hemen
Pollitenac hautatuz pollitenetarie
Hala nola ~~erbae~~ lora gozoenac
Guk era han detzagan cantu ederrenak

Stien gabe
ecan aasof se
tu el ber pare:
Vtu naiz herabe :

n oi heridreac
ela Sicia Yaincoac
Ditak nerue berhastoeac
yathir Acheco gocoac

una gaitheac certaco lauretia
Secuna gaitheac mester ni hem - ut
Ez dut nie mander hura - sea / sossiguna
Ez bertat hura lera amaron - n. usun

5.
Hura hura hura hura hura hura hura
Hura hura hura hura hura hura hura

Apris gurea
Serren den ber.

Moahain² pean
Egoki deuce chun
Bertho achaltto ba
Othe çayon exoite
Kausiac emaiten çay.
Dolan handie bi ostero

Shakhurraren³ dekadarra
Moarruma eta nigarra
aspatoico gaitz sakarra
amen cuen saragarra
cau^{ca} çuru eta çara
çauru de bizkara

Muthico gazte helica

Hogai gazten arthont hura neiz du? Kan
Ea neuz sinatan burube dut ikhust per
Korabaco nune erab et horria nintzen?
Ondietz ez sortza nune kant h. be du!

2

Secular cori ona cerden gaitien gabe
Kantatz dut mi buruen ecar asof. re
Core arthun denaco his tu et per pare:
Biciaren ut erat gute neuz herabe.

3

Ez naiz ez ni eintzen oi heridtean
Laster tihen decada de Bicia Yaincoac
Behascan galda ditut neuz burhadacoac
Ea sinan ez dut gaitien et hico gacoac

4

Chita una maiteac certaco lauretic
Cerrua gaitien aristen ni hem et
Ez dut mi nune dachun. re et sorteguna
Ez baitut et ariste amaron gaitien

5

Mutab. Biciaren burua nuntelarie
Ez naiz ez ni eintzen oi heridtean

Misa amekia Dela ez daita Baurand
Siri Equira Danda hurae ceratic

6

Akhituz Lanema siene ointraceae
Bourhassen aldrea deiken nan coathrac
Sire dita arthatinen cilla ama maikae
Euer Uruinba gainear me eman loreac

7

De gopibuty flacoa Lorenal educo
Sior dtheda munduar ntag siohucio
Eni ehorty k. shura norda hie bidrico?
Gore berinic ez da nuusticat sothruco!

8

Abendian arshiripa harrion antean
Abolan eta nifarneg yaustor da biduar
Sean nahi bailuke Athai eduaran
Shala ene egunac badokha furrian

Eska! Perriarenteat amedica

9

Ere gaintoz egun batay arthrac hakea
Sere Burhasso cahannac niza staraneric
Soldada nirstala beray danda shiripantume
Eun munduz per. erenac; danda berinat herite

For lekhute uruntzea coin den lagtimagari
 Abaitte guien us thea coin den erdiragari
 Ho ez nute seubacoty adios erran nahi
 Ez ene ethecoeri ez besual herriare

3

Gau urteaz nante ibili yo Francis barnera
 Hiri hiri asthenecoty ten yo Stalica
 Gekhu guisturicaz begalstein Beala
 Gogia cantan auidhen arin Esual herrira

4

Stalisco lunetan sarthuz gueroz Franseskie
 De nolaco sarzaghar oi cen guion hiltse
 Odo conthaz dirada han gorritu lagterrae
 Ei balacoric ez beca ithuq Esual herrira

5

Duhasso guicho hetarie seneac galderian
 Combatue ez diru yuriduenic minenstan
 Guis Yainco conicoac hain bihotz erin handetan
 Beine Edeu erostetic guie Esual herritan

6

Esualdunen dolan ez dit eguen ukha
 Pume sabre barjonthac marz aguntu lefhuco
 Solpaurion co puturic iten guichioze
 Ee mureta in beirec ez Esual herrira

7
Sere ama ontsam duen ò Birjina Maria
Nobren halbera nindagonez arie hurbileua
Euri dait esthen beinatu mie ondur bicia
Euri dait es her ikhusei beriz Eskual herria

3

Abandarrango mendei heri bethi cogesta gora
Stibuz teae phezta berant bibekean gelpira
Staliaco luntie ere nirtkan athera
Bairan sendatu bultkean gure bicia herria

4

Gasterie han bat ikhuli mie ibili ondoan
Hanche diet gaincora galdeter ikhenear
Bici nadin asho irithez aita amekin bastea
Bektistekat finka nadin Eskual herri onatka

Pilota partida bat Hazparnen

Pilota partida bat izan da Hazparnen
Chuberotarrak ziren kontra Laphurtarren
Jokhatu dira bainan galdu dute hemen
Fortuna txarra dute orai eta lehen

2

Jokhari hoberenak dituzte berezi
Halakoek dutela sarria merezi

Bortz Laphurtar hautyke Chuberotar bortze
Bainan Laphurtarentzat okoria utzi.

3

Jokhari onak giren oro Chuberotik
Senjan lacholaria guzien gainetik
Menturaz joanem zuten prima Harzparmetik
Ctheraez balais Bichente Urrugnatik.

4

Partida irabazteaz ez zuten dudarik
Ez baitzuten pensatzen bazela Urrugnarik
Gizonak jin ditazke bardin urrundarik
Galdia ukhan geroz Harzparrengarik.

5

Kaskoin famatu hori han zuten gidari
Egin ukho eginez juloa jokhari
Guzier joan ezake ez balitz hon nagi
Gazteak gobernatur egin du zer nahi.

6

Elisamburu guarda zuten botaria
Pumarat jalgitzeko parerik gabia
Ikhusiz geroz haren bota bihurria
Derunt haren kontia ez daite paria.

7

Huna orai bertse bat Harringarentzat

Artetik naua barta hura ororentzat
Eta gizon ichela bere lagunentzat
Exemplu bat da hori pilotari entzat.

8

Senjaren errofira bertuac gibeletik
Berriaz arrabotera pompe edo avietik
Ez nahiz ohoria utzi Lap hurdetik
Joilerik hoberena jina zen Saratik

9

Pilotari ona da Sarako Otharren
Loria da ikhustia gibeletik haren
Hark badaki pilota nola jo behar den
Kale zuen iduri seguruk Hazparnen.

10

Fagoratu baditut nik newre partetik
Bakhotchak egun bitza bere moyenetik
Huna bertu berriak beren supjetetik
Ez baitezaket egun nik bertze presentetik.

~~...~~
Boudachue Hazpandana

Contalsera rohaue abegueno gabe
Ez baitetik molichuue hitzatuere ne
Lihon deusie abasi guenon hitz gabe
beulaco galenac enstaco dora.

Abile eorke ebur eta hamatan garrena
 Da ni bbatz parrar prestu hartuninduztena
 Gunaquko parrua oio dabilena
 Galeretan finitu behance naizena

3

Canter haur emanditub Pabeko herian
 Buidinaz, cargaturio oi presseunduzuan
 Copiac ere igorri demona herian
 Oio cantaditgater oi ene herian

4

Canter haur emar ditub ez changrimokeco
 Abizfide quise curaje hartkeco
 Eta partikulaz ta aita, curstaco
 Horice aditean mitaz orhoitkeco

5

Canter naiz etonaker oi aita vilharra
 Andua dudalarie bequian nigarra
 Bere eta ene araca Pordachuritarra
 Galeretan naiz ene oi ni naiz bakiharra

6

Alta beharbitu areba ondoie
 Osa ba bingaz hori diru formikeco
 Berrun ez enlathe bi sei liberaco
 Berrun galeretan lehen egutaco.

Elizan sartzen dira modestiarekin
 Bira han dirala sainde gucekin
 Ez sainde Sai airguen chun mila send
 D'brua present omc behon die oraino

Gotsi garen bertona arengarendako
 Beracoinbat badiat hiri erratikko
 Ongui goberna hedi orauc boluntario
 Le baithan oronplua aise die hartatik

Soldado katen Cantuar

N'icis Guetharia arios Bidaste
 Bi ve icatu nauq gaste eta libre
 Ittas handiara jasatu du phante
 Sebataputen contra guerlar hand garo

N'ila coitsi chunste berogoi hamalatzga
 Sebataputen i'orea or coinen sen gora
 Papelon erregue eman diuen hitze
 Berbaro katen contra ez berogoi hitze

Bada jombait den dia gueta hui h'icis
 N'is ukha batino den n'icis ez baitatu

Crai anez muntso naly ama muntcaru
Pre. experientastan ez equin dhalie

4

* Prindacrar poim den arbolar leria
Yabim decatra onqui hamengo berria.
Pigar equimen dabi combatle. Pankisan
Pambu gabe galbena da quicena Prussian

5

Di Corbano hiritia ez haktien bada
Pantaco euzque Papolon cela
Quentane nihoretien nahi ez drena
Ibi haunie Cortchata Duc karmada diela

6

Adioy actual berri hambat maithatua
Komen nago hitorie Cortchaz univdua
Koina shakapena ez diat galdua
Nite anahin diat ardura gogua

Espagnolac Pankian

Pantakien nichacu nese arabera
begunnaiz malheuruzki songeta duidala
Ez deagen fuena hau har sibna barnera
Pigu cortcolaturie gaiter aleguera

Abila cortsi chum eta hamainugacena
 Enian caubutemian Capitudin odena
 Olsaiu heldu eta Peantrian barrera
 Siaz, yoaikia eta gure hobereua

Egun malburuz hartuz orhoitken naiz onta
 Bohar gibe eguino haren bestse besta
 Ofregui Zainoari gure nigan hobere
 Baldin ez baditazue harristia bibe hae

Bori gaichoz guran guinen guciac chosi
 Bemenguz suraz hinc ez nahiz ikhuse
 Utsi quintuen onre cituz ten iretsi
 Hauin foltaz bakhotehaa behandu meretsi

Pactitu guinemim gaur gure heraitie
 Balsa haurae besolan berkae ondotie
 Sigan eguiter cisten gaicho hee gogotie
 Innoentie sofrituz hobenduen gatie

Soladuaa quibelat coacin erubetan
 Brogascen ituzten yondiae bidetan
 Quinterenae Pher eta coacin loretan
 Saindu onie abalia tropa horietan

7
Aeribita quoniam leklm arctictan
Pistula gubeco ijende, correstan
Janac campuar emanez nequico kobctan
Bicid, Atsitini hogi sta Bobctan

8
Ijende gogorac dia quistat Buscoinae
Esonaldm gaidhoctatqz hanitz casta onae
Ijere goztuz balere yan tuzle ganca onae
Ciluae egesseg eta ermie gaphoira

9
Porelsuatum lagun enoguinatae
Coim que lekhuatan onqui mirhartae
Eanriaco armadaqz gare prenatae
Ma copainiacoqz araqz finituae

10
Cantu hamper emale Abartin Bidantae
Piri ere quon duntit sombit biartae
Gutvica ican dut hamper emaleco
Aberacina bannen equia emaleco
~~...~~
Magnagone

Quithara taktat Cat dalmie ure lugua
Bonela da ibiltan artist, Bonuald

Egun batean jacobus bostetan yama
Lantaker pasatzen dut nie belhi iguna

2

Abusey Maria bai eta Francisca
Bistak belhatu dut hainitz makia
Gurritzen ere badut nie mundu gucia
Maithaturu dut belhi Giralduen herria

3

Adios Euzal herri bairan ez belhico
Dorty do sagzi urtey ez kant itchuseico
Jainari esalten diot grabia emaitaco
Beru lu maite huntan bicia urteco
~~Adios Euzal herri bairan ez belhico~~

Missionabat Bidarten munité Sainstheco predicatu

Mila zortzi chun eta hogosita Laurian
Missionabat icar da Bidarteko herrian
Behara es bairan dembora berrian
Gendriten declaratien oru naiz abur
Barkhatuen derautet gucioc agurden

2

Predicatu derancu Jaincoaren leguia
Disimulacione gabe erar du agucia
Gremen Decagula Sicitos hobia

Ukhirie scularoty bekhatu lokia
Pahi baduqu ijan cirico loria

3

Gaba eta gashan gashan gombathi
Kemendison aitsina giberna hebethi
Abundasa emaitaco ijaner da bethi
Ez equir cassurican yende garichti hehi
Hoyertkat ere fan bat ijaner da maghi

4

Hoe ere hiler dora menturaz laberthi
Pahi duber antean ez daitzke bisi
Ez badituzte nahi bekhatuac utai
Oularie bekhatu garichtoce berechi
Yaincone yatiner dui ere duber mereci

5

Ocai adrezatcon nairz burhassoengana
Yoniae dubizuna berantzer engana
Hoyen gindari case Yaincoac eridua
Egizki utetis dabeca ongu eiterat mana
Tome ataben fallaz ez zaitcer danna

6

Unen equimbidea burhassoi maitha
Behar ondutar lagun ama eta aita
Ez dugur horea ez deçiquin falta

Angu aiterat obedi qair fitee aparta
Hec obeditu gabe hamiz galkien baita

7

Confessio falsitan comball ex de hari
Eubihatuac gaderie mundu longuagari
Dous eppais gaderie yuze yusta hari
Abhor yuzamenduan agueries sari
Egichhon: caner du sferua sar

8

Combat batkata mortal Elizan berian
Consideratu gabe Abesa aldarar
Yustificatiue Jhus Galoniar
Hura pensan eta gu gure adian
Lo daude baitu eta bertsiac crassian

9

Indivie gabe behar duqu bici
Medisentiac ta calomniac uti
Lure salbamenduar ex decagun sti
Eliza ama saundua eaqutiz nansi
Berkata ceruithan ex duitkie behant

10

Yamuren ministhoac crasfata baitiz
Mandacen dauq puzuter equimbidiac bethiz
Baki badugu icar urez equin bates

Yanecoe eman ditu henen bere jharstez
Qui angustacolin equin dina aptez

11

Yanna ius cinchar ham bat bekibatuz
Ez ofritaturikin corrigintan dagoz
Bekibatu equin duze obray eta gozoz
Buarthamendu eske gande ora letagoroz
Ez baitu probetaturic ofernuraz queroz

12

Qui gomendatien naiz Berjina Maria
Beruco erequina parerie gabia
Bekibatuz quon contolagarria
Ezue arartacokat paitcan balia
Equin hura baituq hemenge aldia
~~Quon arartacokat paitcan balia~~

139

Matthias gaztebatze hiltzeco menear

Hemeretsi urtheac ez ditut raigruc
Eta humbidua naiz thum burat yadanie
Di ene jaun gaitoa hauche de lastema
Honen laster iostea aita Na ama

2

Heguintza edurac nauiscan nere benerari
Gaitza nere gainerat denear Akorra

Diene yaur goikoa hauche da lastema
Belpeha berio hobirat nerama

3

Atiat eguztia adiat bethicotz
Egun auzketen mancu oi aster aldicotz
Di ene yaur goikoa hauche da lastema
Etkon da yadame hiltseco nena

4

Galie sonotat sola da bere bidcan
Liti wathu beria pitatken lurrean
Di ene yaur goikoa cer corthe tristea
Bala duca pitatken a ene bicia

5

Atiaten dut yadame uictan ishila
Berio aduarat berdan hiltsera nohala
Di ene yaur goikoa hauche da lastema
Bihar erranen dut lurrean naicela

6

Bihar ene gorputsa erdi esteldera
Icanen da lurrean bethicotz sar lurre
Di ene yaur goikoa hauche da lastema
Iun otheda icanen nora ene arima

7

Quere bithan dut yauria ene esperantea
Ez cacarla asburja a ene othaitza
Ez orhait caite othai mistat duzula
Galberio gencan ichuan idula

Eascon setia

Añitua banian yua den berberitan
 Saldu on bat bacela oihan baster hautan
 Euzkay larria eta indarrez flacua
 Don eguon othe cuten harren merkhatua
 Haman uthe hontan cen hortsez gabetua

3

Beguibat abier eta bestea lantua
 Bere bizcar gucia çagorhan caurthua
 Bustan hecureraino dena cornatua
 Salduaz ez ahalber sobra berotua
 Oihan errehan dago orai larrutua

3

Hancue ikhusei dut cithoha bakian
 Neana çagola harriën artian
 Eñin mila mandu uli bere **corputian**
 Adinaz oshatu eta migarna bequiar
 Haur multzobal bequira çagorhan aldian

4

Sekbez chuletua eta beruz ez cion
 Sondic altherakuen da saldi eder hori
 Haren crozcoctan mihor ez da a guen
 Gura fango emandu hautaco yendian

Abela goraintki diot hamon yabidari

5

Yuan den hamar urthean cuen ez labia

Ustavindria rogaban es tabli gucia

Bizkaneko cauria mantaz es labia

Heretkin ez caitekin nekhorat abia

Sathuenerat hobe en halaco sardia

~~Ustavindria rogaban es tabli gucia~~

W Espagnol mandoa

Hean da itchasketaco mandouen txaca

Leptua mehe eta itchund gaitza

Stia lator

Giubel alde gucia zorne eta balon

Heinche da saltza

Yenderie ez daitere ardetie guisa (bis)

mandouen 2

Leptua mehe eta burua handi

Matxail hecurac ochko dena beharri

Boquia cri

Bei suader cihostarie muthua dari

Ezpanac larai

Waltic ican badu ere ez den aguerd (bis)

3

Mano itusti cikhin lezagaria

Egalkerat behadiaz azagaria

Urtika garria

San hadin ez die nahi estelaria

Sei hurbeltaria

Usainten denicola ethe gucia (bis)

142 *Escudumis aircan*

Goatu abaldin Escudum gastee

Urtiz beren heriban burhasso maitea

Estasoz aruntako dirua nahiz bidu

Escudum izartia oraitu eguin du

2

Kan mila urte badu Escud herrietan

Budu bera mila bici Louetan

Guropako premezen ez dithe dudu

Warren herri ethe a balhakatuta

3

Baronkin bequinate mandako larra

Lehinac dechue ciren Escudum gabarra

Quites huer gazteac nola nahi uzten

Abitz bairu grezo dirua ematen

4

Pici bat beuc ex da sta labur hura
Certako gam, gasteu, abasoz behera
Gurrean emateko ditugun egunak
Ez ditu bezaluen onsu, maite denak

5.

Gubeit egun aduho eguiten denean
Eskerat heldu dire hitzetan menear
Quicon hazcar cisenak illeho herrietan
Ez dute onen on bat beren substantian

6

Chunstarie bates ex du asatuenic
Batis quen gatia unum alta ganic
Tartur ere denean son lettu ethean
Bita amae ex ditu khausitu barnean

7

Bere aichtidarian guti da ikhusten
Herriac antean asku du eguiten
Ez bada bicie lagun berietan
Begotz lehen yostetac garza lagunetan

8

Bogoi antean beruan yaur luz hietudena
Ez da herrian khausitan belhi untona
Dehu du duhasse bat hobirat sequita
Haimtz baita oraino hieci bada khausitan

Beldin kurrudo eta lanez hizatua
 Beldu bada herrirat dena zahartua
 Berritko atsegurua dusec ez nagatsen
 Biki becin beharra hartaz dargosaten

10

Ez daukat nio badela munduan besterik
 Bihon berricoekin dukena zarenia
 Gazteak ururean arkitzen berriaz
 Beldu ere eguiten haurreko boriaz

11

Ezin ederenak nonbeil hizatzea
 Abuzatuz bejala aiten bixitza
 Ez caill dela balios gorpuztey ez arimen
 Batera zehur dena egor bedi hemene

12

Bortolan becin ongi, Denak yurubitia
 Ezuiten du berrian urbezko alkibia
 Bemen dironak ilhaun uruan ez bolbora
 Berrian egotea hoberen ardena
~~...~~

143

Anonibetarat yuan quion baten nenac

Mita eotie berrogoi hamatun garenia
 Dami Anonibetarat pihateta nintzena

Queroq; tu abhuc dicit hancq; quidq; penes
Unq; unq; eam da ha. quod dicit dicit

2

Quoq; hanc ciren quere lhen penes
Craio. quid dicit ciren handicrae

Et dicitur sicut dicitur sicut dicitur gogor dicitur
Et emaren dicitur ab isra cirenac

3

Unq; unq; sicut quere quere dicitur.

Unq; unq; hanc hanc quere dicitur

Unq; unq; amere dicitur dicitur dicitur

Unq; unq; hanc hanc ciren quere dicitur

4

Unq; unq; quere quere dicitur dicitur dicitur
Unq; unq; hanc hanc quere dicitur

Unq; unq; hanc hanc emaren quere dicitur

Unq; unq; hanc hanc hanc emaren dicitur

5

Unq; unq; quere quere dicitur dicitur

Unq; unq; hanc hanc quere dicitur

Unq; unq; hanc hanc quere dicitur

Unq; unq; hanc hanc quere dicitur

6

Unq; unq; hanc hanc quere dicitur

Quines yaunari aihuz humilituac
Yoraki capessatez, qure beshatnac
Kostio quintucla bihottez quiac

7

Di aldi icar quira kola pometurac
Belac mastac orobat denac chehatuac
Ez cer nihon medicu ez eta banderie
Yure gamie odolie yaloko quenie

8

Lehenic haize uri quero aldiq bero
Ez baitira bhatu hamituni nago
Munduan halacoe baitira arraro
Espannan hoillu da pena queshiago

9

Plazpeit quiveniar helon behonera
Escas berrac yir, zais hu lan biten galtiera
Cistila certaco yir quiven helana
Lehin yirac ciela endire sobera

10

Cuan basi quiven quicaz trichlaken
Solaz toyce sauceten behota endiaken
Buteha huse quiven quintuoner sabben
Ez an berre mozenic ber beha biten

Cebersten equiterat ethomae quimen
 Pinaran wibez hi amestru trompatu quin dugter
 Yotante yalkhi ordaxo quintucun truktaken
 Kshungiaz quivela miscrean sarkon

Ez zaitretela nihor gutkarat abia
 ethoburatsihar ut hi gu hemer baguina
 Homen wotan the dai erabegonia
 Hephecer hon Apittukon eratan ayua

Oro hemer gabillia yudua iduri
 Khordunne emar yabe juren arimen
 Agandiac yoin viron of dira agueri
 Emplagunio Duema hari da lanari

Hobaric agueri da hemerog manera
 Ez naitthe unarta Denen crasterat
 Humer lekhu galduice munduar the da
 Ez other humat ethor arimen galkerat

Cyan ooz quicon hila ditugte Abhugter
 Prikhamic yendia of da segurian cauditer
 Eucenhi nihorc of dai hemer Deno equiter
 Comperianic Daiser Denoic of da hemer

Cebersten equiterat et homiae quimen
 Pinar unchez hi amestru trompateu quin duxten
 Vortate yalke ordueo quintuacu truchtkan
 Kshuziaz quivela miscrean sarkon

Ez zaitotela nihar gutarut abia
 et baluratsihar ut hi qu homen baguina
 Homen wotan the dai crastegionia
 Hephacer hor Apitruaten creaton ayua

Oro hener gabillia yudua iduri
 Rhodume emar yabe juren arimen
 Agandiac yon diron ez dera agueri
 Emplaguris Duerna havi da lanari

Abatane agueri da homeno wenera
 Ez naithe unarta dnen crasterat
 Humer lekhu galdurei munduar the da
 Ez other humat ethor arimen galkerat

Cyan ooz quicon hila ditugle et huzten
 Prikshanic yendia ez da segurian cauditer
 Eucenhi nihore ez du hener dens equiter
 Comperianie baisen dousic ez da homen

Astu da que dicitur ambert equum erit
 Juberis ex duena da uincalgarum
 Eual heritio quisa ex dera agueri
 Raguntia ematitac eritken denari

Urithi dicit utinque arto era ama
 Uoyor bestia yin nirtken American bura
 Uoyor pensata utens que thaturu cema
 Uoyor dicit. Bibliothecan seculari pena

Sabaren abisura ex badi behaten
 Abunda hantam gutta uruz atterken
 Experiencia mita dicitur Sursitken
 Saharen curan onsi bethi sequitur

Barbata ex equo ex quie bequina
 Ethorico quicla ex barquina fida
 Equi quicqz ambertqz altken hant quia
 Segur ex quia yinen militare. Signa

Hic dicitur hant quicqz on hestia
 Hic galduinhan dicit mare mungarica
 Hic dicitur hant hantken cer hoz hantken
 Hic dicitur galduinhan dicit yannan gracia

114

Lestorua

Egrantakan embacane Indian borria
 Belentia gabe ere dthe dem egrua
 Mordeliorat noha cembrit ^{embentkat}
 Bidia nobij bider ashen egruontkat

2

Eg naitkan hantiz cela beritit youtie
 Gute nohem cer cem nitjar egritia
 Yoffiant nohanan orui dot sendiken
 Samnanon egrona bishkan sarkon

3

Lehen masakem ciren iritkan egruac
 Orui addean ditat teat teriz laquac
 Sangcharat cembrit niguneg hantitkan
 Bidia mac kala secubacoty hiltkan

4

Ter lekhan nirtuan etika guac
 Eg Dakit handik urun er daitkan bisea
 Bidia eraitkan hanti maddean
 Bilitza paitkua maiz emen nigunasi

5

Sinanan geseac etchetic merama
 Uti behar dut aita uti behar ama

114

Lestercia

Egrantakan embacine Indian borria
 Belentia gabe ere dthe dem egua
 Mordeliorat noha cembrot ^{embrenkat}
 Bidia nobij bidur ashen egrinokat

2

Egrantakan hantig cela hantig youtis
 Gute nohem cer cer nitjar egritia
 Vostiant nohan san erui dot sandihen
 Samnanon egrona hantigan sarkon

3

Lehen masatken ciren iritan egrunae
 Crai addean ditat hant terie lagunae
 Langcharat cembrot niguneg hantiken
 Bidur macatela secubacoty hiltken

4

In lekhan nintuan eteka gucuac
 Egrantakan hantig erun cer dantken bidur
 Bidur eraitkan hant masatken
 Bidur gant hant masatken erun nigunae

5

Sinaran gaseac hantig inrama
 Uti behar dut rita uti behar ama

Sequans hanc gabe nichis itulitico
Sagun anequinen bearriz senditico

6

Testemur nunc. Khausi henric mendic
Nelon egun ederen lebituco honitico
Ez kila ohia ere ez dut aditico.
Boz harriz natez nan bestetan deituko

7

Testemur hideoan erortzen denari
Sagun omic ez zait agurkion sathorri
Eiticoan ez duta amaren arthunic
Hid. Sathico aldean nitor gabekoric

8

Boz esual herri harrat onheltia
Sua curia cantae eun shantia
Nz penderist hiet maite ditundae
Ehor caite uha amae haurako lagunae

9

Hiziaz shantien badut ene xitaona
Belduniez yon ez nadin gotez, gagera
Shantien badut ama shantien herria
Bthicotz ehar behit ahoan mitia

7.2

Ureun, yuana, ngama, ureun, corrigata, a
 Kusua, kausilico, sitta amen cyatka
 Mitiki equinda, u bahu nadin laster
 Ua gna d'k'raian laca, curi ester

145

tan, tan, tan, tan,
 Rapetaplan
 M'k'raian sahara saferman

Yohoho, yohoho, yohoho
 Anoco bethi sus bada
 4

Bordiguna
 Ez, ez, ez
 Basoa decagun bira

tan, tan, tan, tan
 Rapetaplan
 Ber the dit begenian

yohoho, yohoho, yohoho
 Basoa decagun bira
 2

tan da bethi
 Binatuda

tan tan tan tan
 Rapetaplan
 M'k'raian ez dus sahelean
 mahimake
 Uhum withe

Mahama d'k'raian d'k'raian
 yohoho yohoho yohoho
 Mahama d'k'raian d'k'raian
 5

Bola sici binindaitte
 yohoho, yohoho, yohoho
 Bola sici binindaitte
 3

tan tan tan tan
 Rapetaplan
 Sangoch ama bedan
 Banbattan min
 Guro M'k'raian

tan tan tan tan
 Rapetaplan
 Anoco ez da bethi
 M'k'raian
 ez, M'k'raian
 Anoco bethi sus bada

U'hasatik ez d'k'raian
 yohoho w'k'raian yohoho
 U'hasatik ez d'k'raian
 6

146

Camboco pleha plantida

Yuanden equetan

Guirauden pamban.

Cambocarak bebbi Desapioetan

Pleha hoitiz ganten

Proposa equitien

Undotek eain beben

Yakin nahidugun ead ead ead ead

Boyan ashi ead ead

2

Bedicak Bumbo

Gayto hoiz ead ead

Byduti beba guera ead ead ead ead

Bebiz ead ead ead

Uat hane gabia

ibne ead ead ead

Beac ead ead ead ead ead ead ead

No ead ead ead ead

3

Desapioe hande

Uat ead ead ead ead

Pleha nahidugun ead ead ead ead

Beac ead ead ead ead ead

Berleia berachoko
Algaman antoko
Berdute buri ijoko raimo eskagko
Eimenda quereko

4

Segur urben beria
Dietenaz yendes
Ezintela gal partidaric kezec
Abiphaciaz beraz
Mathin abbas beraz
Suzir cauden nardaz
P. hoituko dira gortsi hantian hartaz
Equin bisten lanaz

5

Camborra ego
Othri isbulago
Placon y. abbatcian baduk hamitz huro
Bridagah milna
Btchike modesta
Ez mendera yendia
Uli hare equin bank ciniz xavitia
Senda gae sauria

6

Bachinbarretik

Rahiz Kapulunditih
Berke lion coha ez cetera belbunih
Abhokete bano
Ez na unimago
Hera sekha bano
Kandik bi anaya kaviturik nago
Rasituz tumpango

4
Eguinden partida
Bia az harganda
Hera present kienas oshoitoren dia
Rahiz hamty baier
Liquice cetera
Berda egor bano
Bjokhani holerio sudan ba ecan bon
Ez na ez teher

8
Kostsi berdu beru
Vatuzi egnari
Uytez equin gabe hobeno anhoi
Lusegnetic gabe
Rahi bakhimikie
Bano adichkide
Berico mendrakia ez dugula maite
Bkhuteren dute
Ez na ecan ad

Pihari gas tae
 Gaster equize
 Juan fomas Bastonac
 Inhamo gague
 Goin Juan yoko quize
 Voty hor emacul
 Yendes lreihan
 Paha Dago que

2

Eoua dem gaz tonac
 Gango Seta min
 Bone eserian
 Eydie ukho equin
 Velta quidolan
 Ci gan den asoquin
 Eouaduna Escudlan
 Bethi aguer adin

3

Lebango piltoni
 Barden ienac
 Eydauha Abantieric
 Eouaduna Venre

Crai piltoni
 Bacia Drenac
 Pada enrag d'orian
 Heien aipromenac

4

Bon elage quion quikac
 Penciair N. Bzantia
 Hauke da heien pamec
 Duen arramantze
 Eypantze heien l'etaz
 Eydauha minter
 Hualac guli Baita
 Crai eppantze

5

Pui Bordin sui bechathya
 Pui mupia lastonac
 Abrechko enabidhan
 Eouaduna eppanac
 Domingo eppantze
 Gohani bazhara
 Hauritonic eayoz kur
 Heien eppantze

Betiri qandarm eta

Shovushko Marten

Bi Solidun orke

Osaba Solokhin

Echkin eta Shunda

Dalumarikin

Guti, vete puldan

Shea, becala yabim

Bilzi Samitara

Ela sus tun biac

Duz gal eac cion

Cariferariac

Kanchiztagin - Rumaru

Polan, biciae

Butiko eta onion

Plashan hobiac

Kaien civotic laster

Cascina hona hor

Shogin urthy nichore

Eg sic univ amor

Gozcor, boquiz bescchiez

Ez, seen ez nichor

Shave becala pilokha

Ez, sheni igor

Inunan, portida bet

So ez ea orho vgen

Beishalako a Dian

Sela jokha tuzen

Carcoinaran kunkha

Shhuiz, jani becer

Carriakho Coringyo

Choragari han cen

Pelotako legustar

Lemboratic kuma

Shanda Khan Bikteta

Egushatir, q austruna

Egungo eguristan

Yenir unta Cuna

Ganza beari puzgalzen

Ez, caritoko kunkha

Estha huz ha celanic

Shango yokhou

Egurochayo hasizen

Lez huanuz hoa
Crai beruz a hiki
Sorguer honen yoa
Bekhae akhuza
Becur urun othe

12

Atchiki yoho hestag
Craici hancia
Lequisto yoa denstz
Ma maticia
Bekhae Du baveula
Hainity adracia
Yjoten Quenean guciy
Pelota bisia

13

Atchiki yoho guiza
Queneac akhuza
Lez beruz yojoten
Talla ity i tuci
Akhen uolhe haitan
Lez quimior khaizi
Kiotan citheime
Kuari suruz nansi

14

Paparo quobentia
Pelotuz nadi
Aqprati ion hancia
Lez zezakten garhai
Seculan igatecolz
Kecur contra orai
Frankicea ey othe da
Atchiki hiki gai

15

Lez pagnolac ay paki
Lez pantiy carde ten
Pelotari idemie
Lez othe hie bicer
Frankicean ere nosthi
Pelotari carbeit bucan
Crai coon dizen nansi
Pelotari goacen

16

Ma hini Atchiki
Sean - Boticht Saratio
Frankicea houe hie
Orai atchico
Cruibel aratumtar
Orai supratio

Moar ywanen duenic
Eppandine ez die.

17

Mathianen ez huanag
Gueroglic mil. sta
Cousen beha bobeki

Ez daitela yoziti
Yolwa du reguna
Mheret eta presta

Harer eustunnen
Pawitikan ez da

18

Armagnoen go aroz
Gore eta nasara

Mathiurenkous oi cer
Kintcearen gaia

Gurbeletic y ostetan
Taitcer die arraia

Erubot aldeltkan
Pato die usara

19

Jean Batist horec beriz

Erubot barnetic

Bere costre gauditoz

Terac horitken ti

Phe haren erasera

Stoul gurbeletic

Christukio Johannian

Gueren airtetic

20

Gehen ere sorbertic

Breaticquer cer

Gushengo hura tera

Cran da aquerken

Bolan natalis garti

Bedein jeharatcer

Fore die beriz hain ostiza

Pass marra zantcer

21

Gure decupiez

gaia Ezmagola

hana da icitwik

Gordea jagola

Gehen belimbacion

Ez cusla a hola

Harer hirtokobaktin

Pero nai an hola?

~~Erubot barnetic~~
~~Erubot barnetic~~

Durrutij eta Harandier

Herasolis quinemiar
 Barthu gure familar
 Azpango herri noblar
 Uer cen quathatu nuen airtu
 Biñtialien astiar
 Bela guren guretiar
 Barthu bily bater gainiar
 Donbanelis heriar

2

Donbaner cen quethatu
 Ganca nola cen grasatu
 Behar diez deklaratu
 Bartrabimbora bere gogora
 Durrutic ez du rasatu
 Campainiar, da trufatu
 Ehillen saltza eta fuita
 Guicasi ieltse ditu

3

Herria noble cen afra
 Yin cireniar casera
 Ehorien Ehorera
 Sei lagunera nequena ora

Eman cuen mahainera
Suavely saltata bera
Lethone aguerrientera
Ongui bellone kikera

4

Lauk gusenekoly hartu
Aguerrienta cen finita
Bi chorka gabe gualditi
Borri ikhuziz Suavely oruz
Lithaiter abiatu

Kezanidaru dolatu

Lequel chitkhina cen duca
Koly karkaz dunt ayornatu

5

Ez cen bada nardagarri
Koiat ajean den gaun honi
Ez pida mude galkhori
Soquez sayantia jension galawla

Khantu da conbaitan

Abi cen sayesta quidari

Saltza kearen huchentkari

Honi da belhi ibili

6

Eroca munde Soquasa
Eguzion bishoty gabe horni

Pa phantalic gorawitje
Genien inendratzen gerdlingotzen
Kaid ecan dala uske
Cia pagatzen dadin bassi
Berliue Bere gussa ates
Eo d'ahala chasi

Yuziar nair estonate
lekhuiko chad bat adite
Kalen du condennate
Unus testis nullus testis
Bicronoc erander
Tejuna gunda harcazer
Be lekhuiko behar tutze
Berkele deuz ez cira que
~~...~~

169

Epipletaco Teriac

Yuan mintkan m'ekhatina	Wiscan mindchalarie
Line palocera	Abegianarie
Epipalakin erostera	Uria hasi coralis
Burrisio buton saltura	Pomazouza redietha
A habro cer fortuna (bis)	Abake n'ndat d'orin

Harurains temperatua	Whusten duit banyu banyu
Uta peshatunio	Abode gurun beta
S.P. inu duit gya paha	Eranten duit cor dudu
Abi cer banyu gande beta	Laster piza secadala
Abaha ndaso beta (bis)	Abaha salaly abaha (bis)
4	8
Abi bina may karitatan	Abat nehat abatanat
Agpababanan	Abhar it surat
Eratan bat handit yusi	Haru ciren inatthalaha
Eme astua besi	Abdo erparat yoha
Abaha ciren been dithejisi	Abaha mic cor bafala (bis)
5	9
Lesiditut bi antela	Agueru ciren yanderuue
Eguen duit tratu	Bai guiecor labiak
Bojora wane bairutan	Gotthi caiphtan gphotic
Dusia abhusten gyaetan	Erman jressu hartunio
Abaha itna bairutan (bis)	Abaha estekaturio (bis)
6	10
Aggines cire equiter	Gingtelotic althoratu
Uta bafatan	Uta goretu
Abihatan enpandtan	Aghua sapatar wathu
Agur binaiz cire bairutan	Uta handi moltsi galdu
Abaha lortu gyaetan (bis)	Abaha bannin dalar (bis)
7	11

Ustehat mindahalari	Burritza ez pahalatu
Erreza arine	Aboltsa eregaldu
Errotzenaz ichtilera	Aboltsutan enquetatu
Ustehat berrera berri	Burritza berrera berri
Aboltsa ere edera (ber)	Aboltsa ere ez afaldu (ber)
Aboltsa ere edera (ber)	Aboltsa ere edera (ber)

150. Beltzunza eta Abanca

Beltzunza Abanca
 Erreza berri
 Ustehat eta berri
 Galdu berri
 Erreza berri
 Ustehat eta berri
 Beltzunza berri

2

Abanca Beltzunza
 Erreza berri
 Ustehat eta berri
 Erreza berri
 Ustehat eta berri
 Ustehat eta berri
 Ustehat eta berri

3

Eugene beshala
Ganastar bishalila
Höizten hola
Ukhariva ausartel
Fainan nahiz sarthia
Ez sa egitkare
Khet so atsin

4

Elkurin va Belaten
Büerik ez ikhuzten
Lanhoest ematen
Ananraki shantzeq
Lenae egoten kolzeq
Abana ez belten
Ez tuguna izkhen

5

Abrook uzteq nishor
Ez castekien ethor
Egün guter kishor
Kharu ere yaniani
Ukai gabe edari
Anatq atde hantari
Oz gauden lotari

6

Göriz alden ucluric
Sihon gabe urquinik
Gutisigo bheirik
Egkualawana hor sottzen
Suoraz hin abiatzen
Ahoru karatua
Ean hondatua.

7

Combat die aqueant
Emanac ihesari
Ucler aqueant
Abendiko alajatan
Eneka gaitelatan
Othe da batere
Ez itxilik eae!

151

Supinon eta Laran gurea

Supinon eta Laran itxusteko ziren
Ez ere elkar ganat hurbildu baitziren
Gudu handibakar harrac ez beretan
Aguaric saminerac beren mibuetan

2

Lehera eciu ucler, cen Erromenra

Hinaldebat jakharhen berien aranoa
Phostia berceac, zein Cantabrian
Koren omena hain, gurelaco gaudian

3

Usthen behen bitorga, ora ez neintuz
Gozpuduzco indarra gaurtzia gain hantuz
Teagutua Senez, mendiz gureltan
Icen bhasic baltadra bisia mentetan

4

Oran behen bator guren galdena
Buruu gure gora, noba baxudena
Burdina kastaia zuten berceac indarnez
Mota starieta zuten yakien oren harriz

5

Harmario ere gabe ibiltutka Lura
Bontia eren gurenen ez gure lagidura
Heltutien guretarat conekin aguerri
Orho handi bostekin aguerri iduri

6

Buruurta zerabilen maicenic haizora
Gureoztic ingururta gurelzen elhara
Molan, burtuzer lagurric erostzen
Lera burtuz gureltan baltadra agurten

7

Philo beak chun hura ren khar
Etia shavitua hostyae errabian
Nenionae eluri botheraz galua
Bere bazca bailake quizon icitua

8

Eydu nihoren es kay seinala allean
Erui ere bada nordsitt adlean
Beso lueaac lagur kulyen bothyae
Kalyak iz habekin beme bothyae

9

Mikhi qum qauri cogitar adla
Borbecoty qushyaga sagulutan dola
Bere harma segunay bothy ditu choyfen
Bothy kalyae gracia ythori equiten

10

Eyker ato ypuen den hari shacoria
Szania ere dobley bothace yama
Strenua ibitly kalyora avethan
Bumbilyen siren no emaiten finethan

11

Eyubeltic unear nihor gordey helder
Nymuro qum luee kalere lagindan
Yakiten nola harat charruz besoa
Ehorykeo bebezag thuroa ycoa

Hoga crep hanc dia. biidit subelae
 Olyz gaverat yohem othoiz tag condulae
 Poldau hanc meluae abbe ordinarie
 Sijione. yohyeco can bit artelarie

13

Undar quia uar erar colpeam
 Bbidit erar zuhen. Parac. Biciari
 Buiran ordinarie cre kedatu haizgora
 Poldau quia uar abbe behera

14

Cihu laggarri bategy bay terrae beltherie
 Oroz gora barua hiqui quetarie
 Abrapitlan ahoa zuer donac aquem
 Yagarrri nahri Dio bene elonari

15

Poldau gen die helpe jisu eta latza
 Barabotzue aindhar hanc ona batza
 Eremanone hobrey. Barua belharie
 Poldau gen, ely pteiein luce biatzerie

16

Cren Maria! Parac, noiz eta cre carter
 Altho Dier bsoa nahri belitatu
 Sijione. yohyeco Dio eramaten
 Poldau hanc ordinarie bit hotza erantz ten

11
Karmala guerecca latharic durs
Ordutic lagunero eman ihsam.
Mendec maganem: Gaa^l Guatolina
Syanen belthi ere aiphotover Sena
~~...~~

152 Mila sainuaren soldadua

Alkoren semon artian
Berik edrena
Sihon longerie domion
Berik han lebera
Stien a pusta guerian
Baten soldur aq dona

2

Alid ene mastra
Zombait egurenadaco
Curuman mila saindua
Panguatza galdey dago
Mila bal quiman regtia
Zongaitz kaurrendaco

3

Sei mila quizonic entzun
Justicianen botza
St. Beratz, gaitze, behatzen

Armada lioza
Yusticia bera lagun
Ez dute orien lera.

4

Gastaca elyan hertine
Eumari yaguri
Hus dila berhertine
Berika ezari
Ez dande behin yanerie
Eumari sinhandari.

5

Embatic uspe gaban
Armada bal aguerken
Ertamua karen bidar
Agustua goibetken
Beritida furian
Eandrea kastari.

6

Segurez beharjuran
Ertaki ez bidar
Eon dira erri.
Arakgo bertetikar
Ertal eliaz iguan
Eon nun dandea hilak.

Picia rubi hirsutata
 Orosch albertian
 Epipias detuk cillata
 Epipias humarctar
 Pichy lagunckin carthm
 Coris cernellan

Solbrite bicinik yinez
 Di la akharkian bicia
 Manthe rayok hae mirey
 Sigornethan hantia
 Abanganerur yan egung
 Kestay hae maitia

~~Epipias detuk cillata~~
~~Epipias humarctar~~
~~Pichy lagunckin carthm~~
~~Coris cernellan~~

153

Robanon Kiltica

Cibi bat ilkhica via laggaritan,
 Eskalduna dago enereu akhetan,
 Gora dicitur: no va hor cer mahi?
 Kola bociu honen ez aditzen ohi

gabharria chuteta e gagon tchi'ic;

Ein baw minore sainga equitetit;
Altatizcar oro hanibotzoz batne;
Yghan Stanekac luce duen arte.

3

Alhuzgo tzeri, harrocoy haroca
Ezker - Etxein yantz, Seru, u dar yoca
Karnada margualzer hurbil behan dena
Ez en lo hanitoren harrio quizon

4

Pausiats mendite ihardetsi gora
Korista yotico huzcar du bertharra
Etxeraz luz halzura iturva da hasi
Korintzoz quizon que himer ez itatsi

5

Kura hual baten zer lantza sasia!
Lidia banderez nota estalida!
Karnastak chimiztas yanun eduri
Gombat euri haurra, kontai temocri

6

Dob, dia, haur, lan, baly, sei, yasu, sotsa
Beldatzi, hama, hameca, hamodi,
Hamatinwi, hamolan, hamabotz, hamodeu,
Hamagazui, hamacotzi, hamadtsi, hogoi

7

Pocrogi, milica luster cina kumbilken
Dici ho ota mundica aur kbitken
Leno leno hateri qz oitoghe conda
Seman iqan caino guchingo bada!

8

Saitoghe; muthilac, low hanc muna;
Monditain kancak entio athena
Pakar atque sumu qz utoghe biline
Huma a thobacco qz castor galseris

9

Cestaco nabute heria nabasi?
Hoc caino kher qui gane hemon bici;
Yainco co mendico civantra athena
Bancitan mha qz agner lenoca.

10

Yadanco menditio hanni abistgen
Quizonea croctgen iodola ishustgen
Hessumae behento! Pothog adola
Surota Polandok yotger berchala

11

Equitanda nihu emaney indana;
Mendion cascohan aditken adura
Haren boca galen yoka hariz hanni
Kutem ematen unanear berri.

Gueston da biguna. 'brequec eratkan
 Ganabonec combinat han ihurdosten:
 Segur bestea batza eman belu heri
 Beerraturen oro nola guezurari

13

Oiaimo Polandok oro beriz, ere;
 Segur indarretan egortzen dolore;
 Abotia odola karpas berru pinac
 Gueurtaz eratkan bere behatz mirae

14

Karlomanee beriz aitzen lagunekin;
 Polan zela die behu arruetan.

Ganabonec eratkan: Gondea bidetan
 Abotia ibiltzandian nauti ikhurdetan

15

Beratzo zaldia, ez da egortene
 Aitzen ^{paratzoa} motunuta urrun da gutaria
 Polan odola gurutan dolae
 Berru behatze ageri berruco

16

Beriz yfo luruta eta karde aitzen
 Sakinaren seinuac ez guta iaitzen
 Segur, die berree, hazi da guduac;
 Segur laster lagun guretan den munduac

Karlosok kuruta ycarazten gora
 gaursten da gurbelak berdinaraz bulhaura;
 Karmac ez huster, gauac argui gult,
 Ua harintz bideten gaurteco behiti.

18

Karmada beustan yotzen du tutuac
 Karleson zaldiac zango unhaluac
 Bere bizca grisua bulhuraac behera
 Beran negui hertu orenbat sobera.

19

Andan eta zaldi balinbaduzue
 Abalia fitena ites eguzque
 Karle habel lazter hira yatharchin
 Yaca goni eta palumdia beltzokhin

20

Karmadan belia Polando gauzoa
 Ikhusionen hantket gure besoz yoa
 Berabil huanat oro; yantz gaiten behiti
 Ihes behacinac shortziac belhi

21

Corveta gantzetu non lausen sasua?
 Konda colozco benderen gaindia?
 Abitar dire karmac non dute berdina?
 Combata diren orai erar conta hauna?

Hoga, hemetsi, himes-Atzi, hamaz ag, pos,
 Hamasii, hamabotz, hamalan, hamahinun,
 Hamasbi, hamesa, hamar, bedendisi,
 haka, sagpi, sei, bortz, lau, hiru, bira, bat.

Guethiyo ez da etxici batere
 Ez baiteste hausi bilbatunice ere
 Descansu etxeratsi zehazte nantiac
 Zhaumac etxolan sarrazaz quiciae

Quer andre onae bere haur etxerekin
 Besanca lonaz etxustearekin
 Etxuca quer harnac ez abantz tutuac
 Ecar buri jear batuan etxucac

Abranac menditici zarru aguertoren
 Euri lehen yateco lehentu bezunen,
 Ondoco mendetan hesner bezua zuri
 Dzanen onetaca yende eiciguiri.

154 / Eskualduna

Careguen inguruban

Errege de tartar

Geinani da gerizana
E. mala Eskuolana
Hera alio bagona;
Bethida loian
Bici araiian.

2

Bethi bezjurae ditu
Stidkian ne hastatu
Kaker mendatarie
Hmunden gabstanie
Herrico bidetarie
Hera urnea
Urae co semea!

3

Bieren araiian
E. odea pasaiian
Pakly abistzen
Hera l'pke solzen
E. odea gueshtalzen
Hera l'pke haurra
Hera g'harra!

4

Herrico hastarie
Gorjibulke oratione

Estuatiem bountu
Belhi bea quiditit
Phoiz eq nabastatu
Gorbi. Ekualduna
Mundus ethena!

5

Mgabarer passco
bantsi vine belhico
Populu handiac
Dinboraco nautiac
Iycazur t. hiac.
Bera Ekualduna!
Bici egon dena.

6

Beltco equinquedelan
Mendric goenctan
Eg nihoy etitit
Lobra cancan hestit
Noditandit etestit
Egub lezate atco
Baltit na hastuco

7

Belhoiz badabakamp ten
Vhoistjapena adten

Herriko bidia
Haci nausen etorea
Kaugoco ahetidea
Lur batza bida

Uin biziaren gustu!

Bekhatosaren asken orenac.

Lurte bekhatorea asken orenetan
Changinez bestituric da bere ohean
Orai sartan beharra ceruco lorian
Haren beguira daude sfernu gorrian

2

Chambarara bethia du adiskidetaric
Heryc ez diote emaiten harri fagoreic
Herrioua du partida Yaunac igorric
Haren quiklateco ni hor ez du indaric.

3

Chambaraco yndee bekhatoreari
Ez gal esperanta, gomenda Yauncoari
Bilesu contrisionia ez casteta harri
etaphesbat hor heldu da cure salbagari.

Ene adistudeae gaudia sub handia
Construonia cerden ex naurz ikhasia
Pitarz pietate, Yaurnaren gracia
et phesa et chian switien corphutz berecia

1
Chanchundeguiço chakurra
Gango errainez makurra
Arbat luçe sudurra
Lauruari aurkiti hizurra
Aste gucia barura
Ceren den lekhu chukurra

2
Moahain pean kokoriko
Egoki duçe cheriko
Bertho achaltto bat noizko
Othe cayon uroriko
Auisia emaiten daizko
Dokan handie bi ostiko

3
Chakurraren sei hadarra
Aurruma eta nigarra
aspatoico gaitz sakarra
amen cuen saragarra
ca zuri eta parra
cauro de bisharra